INDICAÇÃO Nº  506/2009

ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE EXISTENTE NA RUA ANTONIO GALVÃO DE SÁ, ESQUINA COM RUA SANTA BIAZOTTO BEDANI.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento competente da Administração que providencie a substituição  de árvore existente na rua Antonio Galvão de Sá em frente ao numero 464 esquina com a rua Santa Biazotto Bedani no Parque São Francisco.

Trata-se de árvore plantada na calçada que com o tempo acabou envergando e invadindo a rua,  por se tratar de uma esquina acaba ficando perigoso para as pessoas que por ali transitam com seus veículos , assim correndo  o risco de com ela se chocarem.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM